INDICAÇÃO Nº  145/2012

ASSUNTO: SOLICITA SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO NA PRAÇA PÚBLICA ANTONIO MÁRIO MACHADO FILHO - TONICO MACHADO, NO NÚCLEO RESIDENCIAL DR. LUIZ DE MATTOS PIMENTA.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizados serviços de limpeza e manutenção na PRAÇA PÚBLICA ANTONIO MÁRIO MACHADO FILHO - TONICO MACHADO, NO NÚCLEO RESIDENCIAL DR. LUIZ DE MATTOS PIMENTA.

Tal medida faz-se necessária para a conservação do bem público, bem como para que os galhos, encostados junto à rede elétrica, não representem maior perigo para os usuários do local, e que esses possam usufruir da praça com tranquilidade e segurança.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2012.
EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS